Nahdlatul Ulama sebagai pengikut paham Ahlussunnah wal Jamaah

secara keseluruhan menggunakan pemahaman serta penafsiran ajaran Islam

yang terletak sumber-sumbernya dengan pendekatan madzhabiyatau

menggunakan madzhab :

a. Bidang aqidah, NU mengikuti paham Ahlussunnah wal Jama‟ah yang

dipelopori Abdul Hasan al-Asy‟ari (260-324 H/873-935 M) dan Abu Mansur

al-Maturidi (w. 333 H/944 M).

b. Bidang fiqh, NU mengikuti salah satu madzhab empat, yaitu Abu Hanifah an-

Nu‟man (80-150 H/700-767 M), Malik bin Anas (90-174 H/ 711-795M) dan

Ahmad bin Hambal (164-241 H/780-885 M), atau Imam Asy-Syafi'i(150-

205H/ 767-820M)

c. Bidang tasawuf , NU mengikuti antara lain al-Junaid al-Baghdadi (w. 297

H) dan Abu Hamid al-Ghazali (450-505 H/1058-1111 M). (Ahmad Zahra,

2004: 19)